
 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W PIEŃSKU 

NR XXXII/178/09 

z dnia 28 maja 2009 roku 

w sprawie „Gminnego programu dofinansowania usuwania wyrobów
 zawierających azbest z terenu gminy Pieńsk" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, 

poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art. 403 ust.1, art. 405, art. 406 

i art. 408 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowi-

ska (tekst jednolity Dz. U. Z 2008 roku Nr 25, poz. 150 z późniejszymi 

zmianami) Rada Miejska w Pieńsku uchwala: 
 

§ 1 

Przyjmuje się Gminny program dofinansowania usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu mia-
sta i gminy Pieńsk, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pieńsk. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY  
RADY MIEJSKIEJ 
 
STANISŁAW SŁOBODZIAN 

Załącznik nr 1 do uchwały Rady 
Miejskiej w Pieńsku nr XXXII/178/09 
z dnia 28 maja 2009 roku 

 

GMINNY PROGRAM DOFINANSOWANIA USUWANIA WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 
Z TERENU GMINY PIEŃSK 

R O Z D Z I A Ł   I 

Postanowienia ogólne 

1. Program określa zasady przyznawania dofinansowania na realizację przedsięwzięć polegających 
na pokryciu części kosztów związanych z demontażem, transportem i utylizacją odpadów powstałych 
przy likwidacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych zlokalizo-
wanych na terenie gminy Pieńsk. 

2. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych i elewacji. 
3. Na każdą posesję można otrzymać tylko jedno dofinansowanie, niezależnie od ilości właścicieli, pod 

warunkiem pisemnego zgłoszenia w terminie do 30 czerwca 2009 roku do ewidencji gminnej ilości 
posiadanego azbestu. 

4. Środki na dofinansowanie pochodzić będą z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej lub budżetu Gminy Pieńsk, a ich wysokość będzie corocznie uchwalana przez Radę Miejską 
i określana w planie wydatków budżetu Gminy Pieńsk. 

5. O dofinansowanie ubiegać się może osoba fizyczna, która posiada tytuł prawny do obiektu budowla-
nego zlokalizowanego na terenie gminy Pieńsk (np. budynek mieszkalny, gospodarczy, garaż) i po-
niesie koszty związane z usuwaniem, transportem i unieszkodliwianiem elementów i materiałów za-
wierających azbest. 

6. Prace związane z demontażem i transportem na uprawnione składowisko odpadów mogą być wykony-
wane tylko przez wyspecjalizowane firmy, posiadające stosowne zezwolenia Starosty Zgorzeleckiego. 

7. Wybóru firmy, o której mowa w pkt 6, dokonuje właściciel nieruchomości. 

R O Z D Z I A Ł   II 

Termin składania wniosków o dofinansowanie 

1. Warunkiem koniecznym do ubiegania się o dofinansowanie przedsięwzięcia określonego w rozdziale 
1 jest złożenie w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieńsku wniosku, zgodnie ze wzorem stanowiącym za-
łącznik nr 1 wraz z następującymi dokumentami: 



a) kserokopia tytułu prawnego do obiektu, z którego usunięte będą elementy azbestowe (akt nota-
rialny, wypis z księgi wieczystej). W przypadku budynku, do którego tytuł prawny posiada kilka 
osób, należy dołączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli na wykonanie prac związanych z usuwa-
niem elementów azbestowych lub materiałów zawierających azbest; 

b) kopii dokumentu potwierdzającego zgłoszenie prac polegających na usuwaniu wyrobów zawiera-
jących azbest lub pozwolenia na budowę wymaganego w przypadku, gdy podczas rozbiórki ele-
mentów budowlanych zawierających azbest nastąpi zmiana elementów konstrukcyjnych obiektu 
w Starostwie Powiatowym w Zgorzelcu. 

2. Wnioski o dofinansowanie przyjmowane będą na bieżąco. 
3. Wnioski, po stwierdzeniu ich kompletności, rozpatrywane będą przez Komisję powołaną przez Burmi-

strza, wg kolejności ich złożenia, aż do wyczerpania limitów środków finansowych przewidzianych 
na dany rok kalendarzowy. 

4. O wysokości przyznanego dofinansowania lub odmowie dofinansowania wnioskodawca zostanie 
powiadomiony pisemnie. 

5. Umowa zostanie podpisana w terminie 30 dni od daty rozpatrzenia wniosku − zgodnie ze wzorem 
stanowiącym załącznik nr 2. 

6. Zadanie dofinansowane w ramach „Gminnego programu ...” musi być zrealizowane w terminie 
3 miesięcy od podpisania umowy, nie później niż do 15 listopada danego roku, a ostateczny termin 
rozliczenia musi nastąpić do 15 grudnia danego roku kalendarzowego. 

7. W rozliczeniu otrzymanych środków uwzględniane będą tylko faktury VAT lub rachunki wystawione 
po dacie podpisania umowy o dofinansowanie. 

R O Z D Z I A Ł   III 

Dokumenty konieczne do uzyskanie dofinansowania 

W celu uzyskania dofinansowania, po realizacji zadania, wnioskodawca jest obowiązany do powiado-
mienia pisemnie Urzędu Miasta i Gminy w Pieńsku o zakończeniu ww. prac wraz z następującymi do-
kumentami: 
1) informacji o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystanie zostało zakończone, o której 

mowa w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2003 
roku w sprawie wymagań w zakresie wykorzystania i przemieszczania azbestu oraz wykorzystania 
i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest (Dz. U. z 2003 ro-
ku Nr 192, poz. 1876), zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3; 

2) oświadczenie przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykonania 
prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego z zachowaniem obowiązujących przepisów tech-
nicznych i sanitarnych, zawierającego dodatkowo informację o łącznej powierzchni płyt azbestowo-
cementowych usuniętych z obiektów budowlanych i przetransportowanych na uprawnione składowi-
sko odpadów; 

3) kopii faktury VAT lub rachunku wystawionego przez przedsiębiorcę, potwierdzoną „za zgodność 
z oryginałem” przez Urząd Miasta i Gminy w Pieńsku za usunięcie, transport i utylizację odpadów 
zawierających azbest; 

4) karty przekazania odpadu na uprawnione składowisko. 

R O Z D Z I A Ł   IV 

Zasady i wysokość dofinansowania 

1. Kwotę dofinansowania ustala się na podstawie łącznej powierzchni wyrobów zawierających azbest 
(płyt azbestowo-cementowych) usuniętych z obiektów budowlanych i przetransportowanych na 
uprawnione składowisko. 

2. Ustala się wysokość dofinansowania w wysokości 10,00 zł/m2 zdjętych płyt – wyrobów zawierających 
azbest, jednak nie więcej niż 1.000,00 zł przyjętego do realizacji zadania. 

3. Druki wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć będą do pobrania w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Pieńsku oraz na stronie BIP (www.piensk.bip.net.pl). 

4. Dofinansowanie nie przysługuje osobom, które we własnym zakresie zdemontowały pokrycia da-
chowe. 

Realizacja „Gminnego programu dofinansowania usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Pieńsk” odbywać się będzie z zastosowaniem przepisów ustaw: Prawo budowlane, Prawo ochro-
ny środowiska, Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pieńsk, Kodeks cywilny. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
STANISŁAW SŁOBODZIAN 
 



Załącznik nr 1 do Gminnego programu 
dofinansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy 
Pieńsk 

 
 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE DO KOSZTÓW PONIESIONYCH NA USUWANIE AZBESTU 
 
1. Wnioskodawca: ….............................................................................................................................. 

            (imię i nazwisko właściciela/li nieruchomości) 

 
2. Adres zamieszkania: …....................................................................................................................... 

                               (kod pocztowy, nazwa miejscowości, ulica, nr domu, nr lokalu, telefon) 

 

3. Tytuł prawny do nieruchomości: …..................................................................................................... 
                                              (własność, współwłasność, inny) 

 
4. Miejsce wytworzenie (usytuowania) odpadu (adres): 
…............................................................ nr działki ….............................................................................. 
 
5. Rodzaj odpadów: …............................................................................................................................ 

                   (płyty azestowo-cementowe płaskie/faliste/inne) 

 

6. Ilość szacunkowa odpadów (m2): ….................................................................................................... 
 
7. Planowany termin wymiany pokrycia dachowego lub elewacji: 
…............................................................................................................................................................. 
 
8. Oświadczam, że wszystkie dane zawarte w powyższym wniosku wypełniłem/łam zgodnie z prawdą 
 
9. Oświadczam, że zapoznałem/łam się z „Gminnym programem dofinansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Pieńsk”. 
 
 
 
 
                                                                                                                 …............................................................ 
                                                                                                                             Data i podpis wnioskodawcy 

 
 
 
 



Załącznik nr 2 do Gminnego programu 
dofinansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy 
Pieńsk  

   
U M O W A 

 
zawarta w dniu …......................................... w Pieńsku pomiędzy Gminą Pieńsk, z siedzibą 59-930 Pieńsk, 
ul. Bolesławiecka 29, reprezentowaną przez: 
1. Tadeusza Łowickiego – Burmistrza Miasta i Gminy Pieńsk, 

przy kontrasygnacie 
2. Doroty Kozłowskiej – Skarbnika Miasta i Gminy Pieńsk,  
zwanej w dalszej części umowy „Gminą”,  
a …................................................................................................................ 
zamieszkałym w …....................................................................................... 
właścicielem nieruchomości: …................................................................... 
zwanym/ą w dalszej części umowy „Właścicielem” 

§ 1 

Przedmiotem umowy jest dofinansowanie przedsięwzięć polegających na pokryciu części kosztów zwią-
zanych z demontażem, transportem i utylizacją odpadów powstałych przy likwidacji pokryć dachowych 
i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych zawierających azbest z terenu gminy Pieńsk. 

§ 2 

Właściciel zobowiązuje się zlecić prace demontażowe firmie posiadającej zezwolenie Starosty Zgorze-
leckiego do demontażu azbestu. 

§ 3 

1. Gmina zobowiązuje się dofinansować w formie dotacji Właścicielowi części kosztów poniesionych 
za demontaż, transport i utylizację odpadów zawierających azbest w ilości ….... zadeklarowanych 
we wniosku o dofinansowanie do kosztów poniesionych na usuwanie azbestu. 

2. Po zakończeniu przedsięwzięcia, którego okres realizacji zaplanowano do …................................, Wła-
ściciel zobowiązuje się do ostatecznego rozliczenia inwestycji w terminie 15 dni od zakończenia prac 
rozbiórkowych, nie później jednak niż do 15 grudnia danego roku kalendarzowego. 

3. Podstawą do uzyskania dotacji, o której mowa w ust. 1 będzie dostarczenie wraz z wnioskiem o płat-
ność następujących dokumentów: 
a) oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest o prawidłowości wykona-

nych prac z zachowaniem obowiązujących przepisów technicznych i sanitarnych, zawierającego 
dodatkowo informację o łącznej powierzchni płyt azbestowo-cementowych usuniętych z obiektów 
budowlanych i przetransportowanych na uprawnione składowisko odpadów, 

b) faktury VAT lub rachunki za wykonaną usługę demontażu, transportu i utylizacji materiałów zawie-
rających azbest, 

c) karty przekazania odpadu azbestowego na uprawnione składowisko odpadów. 
4. Ustala się wysokość dofinansowania w wysokości 10,00 zł brutto/m2 (słownie: dziesięć złotych), nie 

więcej jednak niż 1.000,- zł brutto (słownie: jeden tysiąc złotych) realizowanego zadania. 
5. Wypłata dotacji za demontaż wyrobów zawierających azbest nastąpi na rachunek bankowy Właścicie-

la. 
6. Dotacja nie może być przeznaczona na pokrycie kosztów poniesionych przed datą zawarcia niniejszej 

umowy.  

§ 4 

Zmiana niniejszej umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 5 

Każda ze stron może rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem dwutygodniowego okresu wypowie-
dzenia. 

§ 6 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy kodeksu cywilnego. 

§ 7 

Umowę niniejszą sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje 
Właściciel, a dwa Gmina. 
 
 
           ….................................................                                                ….......................................... 
                                 Właściciel                                                                                               Gmina 



Załącznik nr 3 do Gminnego programu 
dofinansowania usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy 
Pieńsk  

 
INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST, 
KTÓRYCH WYKORZYSTYWANIE ZOSTAŁO ZAKOŃCZONE 

 
1. Miejsce, adres: …................................................................................................................................ 

....................................................................................................................................................... 
 
2. Właściciel: (imię, nazwisko i adres) …......................................................................................................... 

…............................................................................................................................................................. 
 
3. Tytuł własności: …............................................................................................................................... 
 
4. Nazwa, rodzaj wyrobu:......................................................................................................................... 

….............................................................................................................................................................. 
 
5. Ilość (m2): …........................................................................................................................................ 
 
6. Rok zaprzestania wykorzystywania wyrobów: …................................................................................ 
 
7. Planowane usunięcie wyrobów:........................................................................................................... 
 
• sposób …................................................................................................................................................ 
 
• przez kogo …........................................................................................................................................... 
 
• termin …................................................................................................................................................. 
 
8. Inne informacje …................................................................................................................................ 
  
 
 …......................................                                   …............................................. 
                (data)                                                                                         (podpis) 

 
 
Objaśnienia: 

Nazwa, rodzaj wyrobu: 

1. płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie 

2. płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa 

3. rury i złącza azbestowo-cementowe 

4. izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest 

5. wyroby cierne azbestowo-kauczukowe 

6. przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione 

7. szczeliwa azbestowego  

8. taśmy tkane, i plecione, sznury i sznurki 

9. wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem ciernych 

10. papier, tektura, 

11. inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione 

Ilość: 

Podać podstawę zapisu (np. dokumentacja techniczna, pomiar z natury) 


